

Kære forældre på Vestervangskolen

Åben Skolegård

Hvor var det dejligt, at vi igen i år kunne invitere til Åben Skolegård. Tak fordi, at så mange af jer bakkede op om eftermiddagen, som bød på godt vejr, mange aktiviteter, fællesskab og god stemning.

Jeg er ikke et øjeblik i tvivl om, at både arrangementet og den store opbakning, vi oplever, er med til at styrke fællesskabet på vores skole. Tak for det.



Skolernes Motionsdag – lige før efterårsferien

Fredag den 15. oktober er den sidste skoledag før efterårsferien.

Skoledagen slutter kl. 13.30 for alle elever den dag. SFO`en er klar til at tage imod eleverne, der plejer at have senere fri.

Som altid holder vi Skolernes Motionsdag, og der er lavet et program med forskellige aktiviteter om formiddagen.

Program:

8.15 – 11.30	Aktiviteter i klasserne med indlagte pauser
11.15	Kastanjekaffe for forældre i skolegården
11.30 – 11.50	Spisepause
11.50 – 12.00	Opvarmning på scenen
12.00 – 13.30	Motionsløb
13.30	Skolen lukker

De seneste år har mange forældre deltaget i motionsløbet. Det er vi rigtig glade for, så hermed en opfordring til at drikke en kop kaffe/te sammen med ledelsen under kastanjetræet kl. 11.15, trække i løbetøjet og snøre løbeskoene til en frisk tur med eleverne.

Bestyrelsens møde med klasserepræsentanterne

Onsdag den 27. oktober kl. 19.00–21.00 mødes de nyvalgte klasserepræsentanter med skolebestyrelsen.

I år har bestyrelsen valgt at sætte fokus på skolens værdiregelsæt.

Mødet bliver holdt på skolens lærerværelse.

SSP (Skole, Social, Politi)

På det seneste har vi set, at flere unge har samlet sig og hænger ud på skolens grund efter skoletid og om aftenen. Det drejer sig om elever fra skolen, men også elever, som ikke går på Vestervangskolen. Desværre er det ikke altid, at de unge, der er på skolen, er gode ved tingene og ved hinanden.

Jeg vil derfor opfordre jer til at have fokus på, hvor jeres børn befinder sig om aftenen, og evt. gå en tur igennem skolegården, hvis I skal ud og lufte hunden.

I det lokale SSP-netværk, som består af politiet, en socialrådgiver, UngHerning, vores SSP-lærer, Henrik Kølbæk og mig, har vi drøftet situationen, og vi har aftalt med D.O.T (Det Opsøgende Team) og politiet, at de kommer forbi så ofte som muligt.

Vi vil gerne have, at skolen er et trygt sted at være – også efter skoletid.



Forsikringer

Det er ikke tilladt for kommunerne at tegne en kollektiv ulykkesforsikring for eleverne. Eleverne er derfor kun dækket af den forsikring, I tegner som forældre. Man skal i den sammenhæng være opmærksom på, at familieforsikringen (inboforsikringen) IKKE dækker, hvis barnet kommer ud for en ulykke eller pådrager andre en ulykke. Barnet skal være dækket af en ulykkesforsikring.

Jeg vil gerne opfordre alle forældre til at forsikre jeres børn via ulykkesforsikring. Skolen kan ikke hjælpe, hvis uheldet er ude.

Nyt fra elevrådet

Elevrådet har holdt deres første møde og har konstitueret sig. Amalie Rauff 9.a, blev formand for elevrådet og Liv Hedeager, 9.b, blev næstformand. Både Amalie og Liv har allerede deltaget i to skolebestyrelsesmøder og i Herning Kommunes fælleselevråd, hvor de bl.a. mødte den nye borgmester.

Elevrådet er igen ved at være klar til at sætte gang i "Trivselsvennerne", hvis opgave det er at sætte lege i gang med de yngre elever.

Nyt fra skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen er også godt i gang. Bestyrelsen har bl.a. afgivet sit hørings svar til Herning Kommunes budget 2021.

D. 2. november skal bestyrelsen ansætte en ny pædagog til Klubhuset, da Casper N har valgt at søge nye udfordringer.

Det er bestyrelsens sidste år som bestyrelse, hvilket betyder, at der skal være valg til den nye bestyrelse i foråret. Jeg håber, at flere af jer vil finde det interessant og stille op til skolens bestyrelse.

*Med venlig hilsen
Dorte Georgsen
skoleleder*